
TURISŤÁK - ČENKOVICE                     6.- 10.6. 2016 

V pondělí po delším cestování vlakem a autobusem jsme se dostali do Čenkovic. Po 

ubytovacích procedurách jsme se vydali na poznávací osm kilometrů dlouhou trasu okolím. 

Další den časně ráno, přesněji  řečeno v půl deváté, jsme zahájili celodenní výšlap. Naše první 

kroky vedly na Bukovou horu. Odtud jsme pokračovali na Suchý vrch, ze kterého byly krásné výhledy. 

Poté jsme sešli k dělostřelecké tvrzi Bouda, kde jsme měli hodinovou prohlídku se zajímavý výkladem. 

Dále jsme pokračovali do Jablonného nad Orlicí, kde byl krátký rozchod. Pak jsme se vydali na 

ubytovnu. Kousek cesty jsme si pomohli autobusem. 

Středeční den byl věnován sportovním aktivitám. Měli jsme velký výběr, např. tenis, fotbal, 

plážový volejbal, petangue , minigolf. Celý den jsme si náramně užili a těšili se na čtvrteční túru.  

Naše cesta vedla do Štítů ke skokanskému můstku Aleše Valenty. Poté jsme šli do Horních 

Heřmanic stezkou mezi kopřivami, těch naštěstí nebylo moc, která pokračovala na Bukovou horu, ze 

které jsme sešli zpět do Čenkovic. 

Poslední den jsme řádně poklidili naše pokoje a chystali se na odjezd. Celý kurz jsme si 

náramně užili. Lze konstatovat, že bychom se tam i příští rok rádi vrátili. 

Žáci NSV2 

 



 

 



 

 



 

 



 

 


